
Comune di Sondrio

SETTORE SERVIZI TECNICI
UNITA' AMMINISTRATIVA SETTORE SERVIZI TECNICI

Determina N. 68

Registro Generale N. 245

Sondrio, li 04/03/2022

OGGETTO: ATTIVITÀ DI SUPPORTO AL SERVIZIO NEVE IN GESTIONE A S.EC.AM. S.P.A.
INCARICO DITTA STAZZONELLI FRANCO & C. S.N.C. INTEGRAZIONE
AFFIDAMENTO – CIG. ZD13446D04.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che con propria determinazione n°1431 Reg. Gen. in data 7.12.2021 è stato affidato
alla ditta Stazzonelli Franco & C. s.n.c. corrente in Sondrio, via Valeriana, 36/B, ad invito diretto,
ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i, l’incarico per il servizio di
supporto al servizio neve in gestione a S.Ec.Am. S.p.A., per lo spazzamento della neve, salatura
e sabbiatura di strade e marciapiedi nel territorio comunale, per il presunto importo di €.
4.000,00 + I.V.A., (in totale € 4.880,00);

Verificato che a seguito dell’impegno resosi necessario per causa della recente nevicata del 14
febbraio scorso ed in previsione di prossimi eventi nevosi previsti per la prossima settimana, si
rende necessario integrare l’affidamento alla ditta Stazzonelli Franco & C. s.n.c. per un importo
presunto di €. 2.500,00 più IVA 22%;

Visto l’art. 163 del D. Lgs. 50/2016;

Visto l’art. 176 del d.P.R. 207/2010;

Visto l'art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione per l’anno 2022;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA



1) di integrare l’affidamento alla ditta Stazzonelli Franco & C. s.n.c. corrente in Sondrio, via
Valeriana, 36/B, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i, del
servizio di supporto al servizio neve in gestione a S.Ec.Am. S.p.A., per lo spazzamento della
neve, salatura e sabbiatura di strade e marciapiedi nel territorio comunale, per il presunto
importo offerto di €. 2.500,00 + I.V.A., (in totale € 3.050,00);

2) di impegnare all’uopo la somma di € 3.050,00, imputando la spesa al capitolo 7335 cod. 78
del bilancio 2022;

3) di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:

 all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

 al responsabile del servizio finanziario;

 all’ufficio proponente.

GV/pg
Il Dirigente del Settore Servizi Tecnici

(Ing. Gianluca Venturini)
Firmato digitalmente

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 10.05 7335.78 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

207 N. 1110 € 3.050,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

STAZZONELLI FRANCO
Codice Fiscale: STZFNC57L03I829G - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

ATTIVITÀ DI SUPPORTO AL SERVIZIO NEVE IN GESTIONE A S.EC.AM. S.P.A. INCARICO DITTA STAZZONELLI
FRANCO & C. S.N.C. INTEGRAZIONE AFFIDAMENTO – CIG. ZD13446D04.

Sondrio, 04/03/2022

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -




